
人間ドック、皆様やさしい方ばかりでとても安心してできました。いつもありがとう

病院は色々なルールがあると思いますが、それでも自由な雰囲気がありがたく思っています

インターネット（WiFi）が使えて、持ち込んだPCにて急な仕事ができて助かった

ニューボーンフォトをしてもらえて良かった。可愛い写真がとれました。助産師さん、たく
さん支えていただきありがとうございました

患者さんの立場を経験し、改めて医療サービスの在り方を考えました。今後のＣＳ活動の参
考にしていきたいです。お世話になったスタッフのみなさん、ありがとうございました

お世話になりました。しんどい時に背中をさすって下さったり、腰が痛かったらすぐにクッ
ションを持って来て下さり、感謝しています。手術後、「2日目くらいから楽になりますよ」
と言って下さった看護師さんの言葉が、すごく心強くありがたかったです。ありがとうござい
ました

先生も看護師さんもスタッフの皆さんとても親切で、子供2人の入院でしたが、初めてのこ
と。子供の体調不良等不安が沢山でしたが、皆さんの優しさで乗り越えられました。先生も
しっかりとお話し、説明して下さって心強かったです。ありがとうございました

牧師様のお話は聞いていないのでわかりませんが、私の家族は2回お別れ会をしてもらってい
ます。心明るくさわやかな気持ちになれますのでバプテスト病院を希望しました（私は無宗教
です）

色々な助言をいただいて、家族共々大変支えになりました。父に優しく声かけを
していただいてありがとうございました

バプテストに長年お世話になっていてよかったと思う日でした。総合内科で受診しましたが、
最終、消化器内科の主治医に診ていただくことになり、明日は大学病院を受診することになり
ました。ありがとうございます

先生、助産師さん、看護師さんがとてもフレンドリーに接して下さって、通院しやすかった
です。疑問に思ったことも聞きやすかったですし、相談もしやすかったです。また産む機会
があったらこの病院を選びたいと思いました

病室を何度ものぞきに来ていただき、質問したいときもあり、心強かったです

すべての人にこの病院を勧めたいと思います。医療費の面でも大変安心しました

スタッフの皆様が笑顔で優しく接して下さり、安心して過ごせました。食事は糖尿病用でし
たが薄味でもメニューが食べやすく工夫されていて、おいしくいただきました

皆さん、元気よく笑顔が良いですね。昼夜問わず一生懸命頑張っている姿を見て「すごい」と
頭が下がります。明日、無事に家路に向かいます。皆様有難うございました

手術していただいた医師、手術までの種々の手続き・処置などを解説・指導して下さった看
護師の方達は、とても丁寧で気配りも素晴らしいものでした

病棟の雰囲気も明るくよかったです。みなさんに色々助けていただき、毎日が安心して入院生
活できました

担当医の内科の先生が非常に私達患者に親切で大変好感が持てました。過去に知人をここホ
スピスで見送った時のチャプレンはじめ、職員の方の対応、今も忘れられない

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

全くの不安、心配もありませんでした。主治医の先生の説明はわかりやすく丁寧で安心できま
した。看護師の方も親切で気くばりを感じました。働き方改革、人手不足の中で、このような
安心した経営に驚きました。今後医療の世界にもロボットの技術を借りなければならない時が
必ずくると思います。当院のような血の通った治療をいつまでも受けられるよう願ってやみま
せん。お礼の言葉しか見当たりません、感謝！

色々お世話になりありがとうございました。私は子供3人の出産からずーっとお世話になっ
ております。あと、肺炎で2回、今回で6回目です。肺炎の時ちょっと不満もありましたが、
今回すべて改善されていました。帰宅後1人の生活ですからリハビリもしっかり指導して頂
き、前より進歩しました。ありがとう！この年ですからまたまたお世話になると思います。
いつまでもすばらしい病院で私達を支えて下さい。感謝の1ヵ月でした

スタッフの方々よく気がつきとてもありがたかったです。特に男性の看護師さん、いつも何を
して欲しいかすぐ察知して、とても気が付かれるのに驚きました。また他の看護師さんもいつ
もニコニコ優しい笑顔、私が食事を完食すると手をたたいて喜んで下さいました。心温かな方
達で胸にしみました。また、栄養士の方のアドバイスや私の要望にすぐ対応して下さり、２日
間食べられなかった食事が完食までにすぐなりました



全体的に大変満足です。とくに医師、看護師さんたちが丁寧に対応して下さり、手術も大きな
痛みもなく無事終えることができて大変感謝しています

看護師のみなさんが赤ちゃんに向き合って接して下さり、とても感謝しております。安心して
過ごすことができました。お世話になりありがとうございました

病院と老健があることで母のこと安心して介護できています。これからも元気でいてほしいの
で、また何かあればよろしくお願い申し上げます。5西病棟（4階病棟も）に来るとほっと
し、なつかしい気持ちになります

丁寧な対応に、子どもに寄り添って下さってありがとうございました。キャラクターのテー
プすごく喜んで気に入っていました。また何かあった時はよろしくお願いします。３日間お
世話になりました

主人も何年も前からこちらの病院でお世話になっています。皆さん大変親切で何時も家族で
お世話になってます。ありがとうございました

主治医の先生はじめ看護スタッフの皆さんも至極親切に対応して頂きました。全てについて
満足しております。感謝の気持ちを持って厚くお礼を申し上げます

今回初めての手術で不安でしたが、医師の先生が丁寧に説明をしてくださり、私の質問にも
一つ一つ答えてくださったので、入院する頃にはそれほど大きな不安はありませんでした。
入院中はどの看護師の方も笑顔で接してくださり、励ましの言葉もかけていただきました。
麻酔の先生や薬剤師の先生ほか、たくさんの方にお世話になったと思います。関わってくだ
さった皆さん、本当にありがとうございました

                   ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

この度はバプテスト老健→病院への移動でしたが、つながっているので、対応も夜中の診察も
手早くしていただき大変助かり安心でした。先生も看護師、スタッフの皆様も親切でやさし
く、さすがバプテスト!!と思いました。本日も老健の方からお迎えに来ていただくそうで安心
です。ありがとうございました

2024/9/12  ＣＳ活動委員会 ↑↑

バックナンバーは

こちらから


